tionis, damnationis, statuti, ordinationis, voluntatis et decreti

infringere, vel Ci ausu temerario contraire. Si (luís autem

hoc attentare praesumpserit, indígnationem omnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum se noverit in-
cursurum. Datum Romae apud S. Petrum, anno incarna-
tionis dominicae MCCCCLXXXIII. prid. Non. Sept., Pont.

nostri Ao. XIII.

81*

de quibusdam ecclesiasticis persones referuntur; sed in 
eo

Tit. XII. Cap. I, 1) praerutilans: 
Ed. 31()m. ()per. mend.	2) leg.: approbatam: cf. Clero. on. de rcliqu. el ten. saact. (3, 16.1
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TITULUS XIII

DE IMMUNITATE ECCLESIARUM.

CAP. UN.1

Decretalis: Clericis laicos, cod. tit. libr. VI. habet locura tantum quoad
laicos, Millas a ciencia exigentes, et dantes illis auxilium, et non quoad
solventes; praecipit deinde, Lateranense et generalia concilia diligenter

observad.

Benedí.ctus XI.

Quod olim per fe]icis recordationis Bonifacium Papam
VIII. praedecessorem nostrum contra laicos, exigentes sive
recipientes a clericis et ecclesiasticis personis tallias, deci-
mam vel aliam quotam seu quantitatem aliquam de proven-
tibus bonorum suorum aut ecclesiarum 2, nec non adversus

solventes, aut promittentes, vel consentientes se soluturos,
poenis adiectis statutum est, quantum ad poenas ipsas ex
causa de consilio fratrum nostrorum restringimus ad exi-
gentes tantummodo, et ad exigendum dantes auxilium, con-
silium vel favorem, non autem quoad easdem poenas in
solventibus aut recipientíbus a sponte dantibus deinceps
vindicet sibi locum. Ceterum attendant sollicite ecclesiarum

praelati, et alii clerici Lateranense concilium 3•, quod in

huiusmodi subventionibtis solum casum necessitatis aut com-

munis utilitatis, ubi laicorum ad í.d non suppetant 4• facul-

tates, deliberatione provida noscitur excepisse, et deinde

generale statuisse concilium 5 propter quorundam impruden-

tiam, etiam in hoc casu Romanum Pontificem, (cuius interest
communibus providere utilitatibus,) primitus consulendum.
Attente igitur caveant, ne praedictorum conciliorum trans-
gressores exsistant, aliquid in casu praedicto, et multo
magis, si casus ipse non subsit, quoquo modo vel titulo, in-
consulto Romano Pontifice occasione subventionum dictarum
concedendo laicis, vel etiam promittendo ; alioquin tanquam
canonum et 6 tam solennium conciliorum temerarii transgres-

sores, quas 7 ' procul dubio Deo propitio idem infliget Ponti-
fex, gravissimas poenas poterunt merito formidare. Nulli
ergo omnino hominum, etc.